关于组织“活动-体验型”中小学“大思政课”优秀案例评选活动的通知

各中小学：
依据《关于组织全市“活动-体验型”中小学“大思政课”优秀案例评选活动的通知》（扬教院2022[4]号）精神，为进一步加强研究，遴选课改以来的优秀案例结集并推广，经研究决定，举办“全市‘活动-体验型’为主的中小学‘大思政课’优秀案例评选活动”。具体要求如下：

1、 参赛案例要求

1.案例内容：分两类，一是教材教学类，可选择教材中的1课，提交完整的2课时教学案例；二是活动案例类，包括但不限于已经组织过的法治教育实践活动、跨学科思政活动、思政研学活动、大思政主题班会设计、大思政主题家长会设计等，均需提交完整的活动过程设计。

2.策略指向：须体现以学生为主体的设计理念，以“活动-体验”为主要方式，以“大思政课”倡导的学校教育与社会实践活动相结合为基本路径。

3.活动评价：活动过程中需关注评价设计，发挥评价对学生的判断、导引与激励功能，在评价与互动中激发兴趣，沉浸体验，激励思考，促进提升。已经组织过的活动请出示参与各方对活动效果的评价。
4.呈现方式：活动设计须充分考虑学生活动安排与学习方式创新，并做到有理有据。具体格式见附件1。
二、报送要求
1.报送材料：①活动案例电子稿，②案例打印稿2份，③曾参加过省市教学比赛获奖、法治实践活动案例比赛获奖的优先，请按照时代发展与比赛要求重新加工提升，提交相关PPT，并提交能反映活动过程和效果的获奖证书、媒体报道等照片3张，评审时可另加分。④汇总表（见附件2，请分两类表汇总）。
2.案例分两类打包：类别1教材教学类，类别2活动案例类，每个案例以“学段（中学、小学）+活动类别+单位+姓名+手机号”命名。

3.报送时间：3月20日前截止，参赛作品请发送至张童明老师邮箱1063387024@qq.com，联系电话：13852526301。
4. 我室将组织专家对参赛作品进行评审，根据作品质量评出一、二等奖若干，并择优推荐参加扬州市优秀案例评选活动。
          仪征市教学研究室
                                   2022年3月4日

附件1

全市“活动-体验型”中小学“大思政”优秀案例参评表

	选手姓名

	单位全称

	手机号码

	活动类别

	曾获奖次
	（颁奖部门、获奖等级）
	获奖时间

	活动主题
	年级+主题（教材教学请注明册次、课序、课题）

	活动目标
	宋体小四号字（100字以内）

	重点难点
	宋体小四号字(50字以内）

	准备事项
	宋体小四号字（50字以内）

	课时安排
	教材教学请按照第一课时、第二课时分别设计。

活动案例可以分阶段设计，请注明活动时长。

	                              活动流程（3000-4000字 ）

	教师活动
	学生活动
	设计意图理论依据

	环节标题：

宋体5号字加粗，须写清楚该环节名称与教师活动时间
正文：宋体5号字，须具体写出每个环节活动内容

课程资源楷体5号字，长篇幅引用资料以附件放在表格外
	活动标题：

宋体5号字加粗，须写清楚环节标题与学生活动时间
正文：宋体5号字，须写清楚学生活动要求、活动内容、活动方式、活动流程、活动评价等等，与教师活动相关的位置对应
长篇幅引用楷体5号字以附件方式放表格外
	标题：楷体5号字加粗

正文：楷体5号字

	活动效果（300字左右）

	宋体5号字，请如实描述活动产生的影响，以能提供获奖证书、媒体报道、数据等证明材料的事实为主

附件2
全市“活动-体验型”中小学“大思政”优秀案例评选汇总表

      县（市、区） 案例类别             联系人        手机号
	初评排序
	活动主题
	姓名
	单位全称
	手机号码

	1

	2

	3